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    Spravodajstvo
12. marPred 21. rokmi bol v Belehrade zavraždený Zoran Đinđić. Popravčia čata bola organizovaná CIA a MI612. marRóbert Švec – kandidát na prezidenta Slovenskej republiky10. marProf. Staněk: Bolo a nebolo... hovorili a nehovorili...9. marKorčok a Demeš - nezabúdame!9. marVystúpiť z EÚ alebo počkať, až sa sama rozpadne?7. marVILIAM KARAS, FALŠOVATEĽ VEREJNEJ LISTINY, mal by vyvodiť zodpovednosť a odísť z kandidátky do Európskeho parlamentu7. marT.E.ROSTAS VSTÚPIL DO BRUSELSKEJ ARÉNY S MIMORIADNOU PODPOROU7. marPrehodnotenie Severoatlantickej zmluvy6. marKvalita britských jadrových ponoriek a rakiet Trident porazila Britov8. marHana Sar Blochová: Svätý Grál a najstaršia história grálskych rodov na Zemi 
Najnovšie články

Aktualizované 12.3. 21:48
Spravodajstvo
Pred 21. rokmi bol v Belehrade zavraždený Zoran Đinđić. Popravčia čata bola organizovaná CIA a MI6
Vyčerpávajúci článok som napísal na túto tému už pred tromi rokmi tu  → Preto len chcem čitateľom odporučiť preštudovanie tohto ...



Aktualizované 12.3. 21:12
Spravodajstvo
Róbert Švec – kandidát na prezidenta Slovenskej republiky
PETER PELLEGRINI HO Z HRY VYLÚČIL A SÚD HO DO HRY VRÁTIL Mgr. Róbert Švec. Predseda politického hnutia Slovenské hnutie ...



Aktualizované 11.3. 03:05
NÁZOR
„Polícia na moje deti mierila samopalmi. Za názor dnes sedí vo väzení mnoho ľudí.“ – Tibor Eliot Rostas
„Za názor je dnes mnoho ľudí vo väzení. Mňa polícia zastrašovala doma, keď na moje deti mierili zbraňami. Vyhlásenie Fialy voči Ficovi ...



Spravodajstvo
Prof. Staněk: Bolo a nebolo... hovorili a nehovorili...
Prof. Peter Staněk na aktuálne témy s Dr. Jozefom Skálom na TV Petr Bureš ako sa hovorilo a nehovorilo o ...



NÁZOR
Prezident nesmie byť závislý od peňazí OLIGARCHOV
Štefan Harabin …tento muž… prezidentom. Vyrastal v rodine pracovitých a starostlivých rodičov, deti sa učili povinnostiam i vzájomnej pomoci, úcty, ...



NÁZOR
Nepodvolený hlas zo Slovenska T.E.ROSTAS: Už nie je čas len písať, treba sa im postaviť v jame levovej! 
PЯOTIPROUD TV dňa 8.3.2024 vysielala rozhovor s Tiborom Eliotom Rostasom, v ktorom sa s ním o aktuálnych témach rozpráva bývalý šéf kancelárie ...



ATELIÉR POPPRAT

ATELIÉR POPPRATKultúra
Ondrej 4. Zimka
foto: pluska Mal šťastie študovať ešte v starom školskom systéme. Stáž v Anglicka označuje ako účasť v krúžku šikovných rúk. ...



ATELIÉR POPPRAT
Autor: Ľubomír Schmida
Zväz slovenských fotografov – Umelecká fotografia Ľubomír Schmida je jeden z najvýznamnejších fotografov Slovenska, otitulovaný niekoľkými vyznamenaniami FIAP a ZSF, ...



Batizovce

BatizovcePozvánky
O NAJLEPŠIE BATIZOVSKÉ PIROHY




BatizovceGerlachovKežmarokLevočaMengusovceMestá a ObcePopradPrešovSpišská BeláStará ĽubovňaŠtôlaVysoké Tatry
Prímestské autobusy budú jazdiť podľa nových cestovných poriadkov
Zmeny začnú platiť od 12. decembra Cestujúcich čakajú o niekoľko dní zmeny v cestovných poriadkoch prímestskej autobusovej dopravy. Na viacerých linkách dôjde ...



FILOZOFIA BYTIA

FILOZOFIA BYTIASpravodajstvo
Hana Sar Blochová: Svätý Grál a najstaršia história grálskych rodov na Zemi 
Hana Sar Blochová hovorí o Svätom Grále a jeho hlavnom prínose pre Zem Opisuje najstaršiu históriu grálskych rodov na Zemi ...



FILOZOFIA BYTIA
Rozhovor nielen o náboženstve - Anna Hogenová
Rozhovor nielen o náboženstve: filozofka prof. PhDr. Anna Hogenová, CSc s psychológom Petrom Živným Dedov – Teplice nad Metují, 29. augusta 2023, ...



Filozofia P.P. Kysuckého Obroda Slovenov

Filozofia P.P. Kysuckého Obroda SlovenovKNIHY
Obroda kresťanstva Slovenov
Vatikánske kresťanstvo a Biblia sú sfalšované. Prví kresťania boli Ariánisti a boli Sloveni. Cesta „Duchovného bojovníka“ Slovena. Najdôležitejšia kniha Predslov ...



Filozofia P.P. Kysuckého Obroda Slovenov
Aký je Satan v našom vesmíre - Kapitola 2 - časť 2.5
Obroda kresťanstva Slovenov: Kapitola 2 Časť 2.5 Aký je Satan v našom vesmíre V predchádzajúcej kapitole sa podrobne vysvetľuje, ako funguje Boh ...



Gánovce

GánovceKultúraPozvánkySpravodajstvo
V Gánovciach už VI. ročník medzinárodného umeleckého sympózia
Od 11. do 22. júna 2018 sa v obci Gánovce neďaleko od mesta Poprad uskutoční už VI. ročník medzinárodného umeleckého ...



GánovceŠportVernár
Hasičské súťaže v Gánovciach a vo Vernári
Dobrovoľní hasiči  O pohár starostu obce Vernár Rázovitá horská obec Vernár, zaujímavá dedinka pod Vernárskym sedlom sa rozprestiera v chránenom prírodnom prostredí ...



Gerlachov

Gerlachov
Medzinárodné preteky FIS Slavic Cup v bežeckom lyžovaní v Gerlachove
TJ Tatran Gerlachov usporiada 12. – 13. marca 2022 Medzinárodné preteky FIS Slavic Cup v bežeckom lyžovaní – 63 ročník ...



GerlachovKežmarokLevočaMengusovcePopradPrešovSpišská BeláŠtôlaŠtrbaSvitTatranská ŠtrbaVeľká LomnicaVeľký SlávkovVysoké Tatry
Dodatočné zmeny cestovných poriadkov na Spiši
SAD Poprad zapracoval pripomienky cestujúcich Doprava V rámci cestovných poriadkov prímestskej autobusovej dopravy v tatranskom a spišskom regióne došlo k dodatočným korekciám v súvislosti s požiadavkami cestujúcich. Od ...



Hôrka

HôrkaMestá a Obce
Tvorba z keramickej hliny na diaľku
Deti zo Základnej a Materskej školy v Hôrke si vyskúšali tvorenie z hliny na diaľku Deti a ich učitelia zo ZŠ a MŠ Hôrka sa ...



Hranovnica

HranovnicaSpravodajstvo
Zabudnutá vzbura
Vzbura alebo skôr rebélia, či úplne presne rabovačka, na ktorú si už skoro nik nespomenie, presnejšie nik si ju už ...



HranovnicaMestá a ObceSpišská Nová VesSpišské BystréSpravodajstvoVernár
Hovoríme s Ing. Tomášom Dražilom, PhD. riaditeľom Správy Národného parku Slovenský raj
V Národnom parku Slovenský raj dominuje ochrana prírody. spolupráca a ústretovosť k návštevníkom Národný park Slovenský raj je vlastne veľmi ...



JOGA

JOGAPozvánkyŽivotný štýl
WELLNESS podujatie na Azúrovom pobreží Francúzskej rivéry
Ubehli už dva roky, čo dennodenne bojujeme s neľahkou situáciou. Málo vzduchu, aj ten iba pod prekážkou na dýchanie, žiadne ...



JOGA
Parivrtta Anjaneyasana: Póza otočeného výpadu
Parivrtta anjaneyasana (par-ee-VRT-tah aan-jha-nay-AHS-ah-nah) je skrútená variácia výpadovej pozície s niekoľkými možnosťami, ako túto pózu sprístupniť. Táto póza môže pomôcť rozvíjať ...



Kežmarok

KežmarokKošiceLevočaMestá a ObcePrešovSpišská BeláSpišská Nová VesStará Ľubovňa
Cestujúcich v Prešovskom kraji čakajú zmeny v autobusovej doprave
Na väčšine územia Prešovského kraja dôjde od 10. decembra 2023 k optimalizácii služieb v prímestskej autobusovej doprave. Zmeny sa prioritne dotknú trás a spojov s minimálnym využitím ...



Kežmarok
Zmodernizovaná kežmarská škola s novým kongrescentrom a študentským parkom
Významná modernizácia kežmarskej školy pripravujúcej žiakov v gastro a agrosektore je vo finále. Po obnove pracoviska v Rakúsoch a vybudovaní minifarmy v Pradiarni je zrekonštruovaná už ...



KNIHY

KNIHYŽivotný štýl
Kniha: SKUTOČNÝ ANTHONY FAUCI
Aby sme boli v obraze odporúčam prečítať knihu: SKUTOČNÝ ANTHONY FAUCI stala sa №1 na AMAZONE, NEW YORK TIMES, WALL ...



KNIHYKultúra
KNIHA RUSKO a EURÓPA
Monument slovanskej mysle „…z tých, ktorí ľudí vešali a prebodávali dýkami, z podpaľačov sa stávajú hrdinovia, akonáhle sa ich odporné ...



Košice

KežmarokKošiceLevočaMestá a ObcePrešovSpišská BeláSpišská Nová VesStará Ľubovňa
Cestujúcich v Prešovskom kraji čakajú zmeny v autobusovej doprave
Na väčšine územia Prešovského kraja dôjde od 10. decembra 2023 k optimalizácii služieb v prímestskej autobusovej doprave. Zmeny sa prioritne dotknú trás a spojov s minimálnym využitím ...



KošiceMestá a ObcePopradPrešovStará Ľubovňa
Lepšie nedeľné spojenie pre študentov zo Starej Ľubovne do Prešova a Košíc
Ilustračná fotografia. (Zdroj: FB IDS Východ) Študenti z okolia Starej Ľubovne sa v nedeľu dostanú na internáty do krajských miest komfortnejšie. Prešovský ...



Kultúra

KNIHYKultúra
KNIHA RUSKO a EURÓPA
Monument slovanskej mysle „…z tých, ktorí ľudí vešali a prebodávali dýkami, z podpaľačov sa stávajú hrdinovia, akonáhle sa ich odporné ...



Kultúra
VERNISÁŽ  - MAGICKÉ SLOVENSKO A ČESKO 
  Kurátor výstavy Ľubomír SCHMIDA EsFIAP, EFIAP, MZSF. Vystavujúci autori: Viktória Bilka, Adriana Durkáčová,  Juraj Čech, Igor Čombor, Ján Hlaváč, Pavol ...



Levoča

LevočaPopradPrešovVysoké Tatry
Prešovský samosprávny kraj spustil svoje dotačné programy
Široká verejnosť sa môže znova uchádzať o finančnú podporu svojich zmysluplných projektov v rámci grantového programu Prešovského samosprávneho kraja. Termín na podanie ...



KežmarokKošiceLevočaMestá a ObcePrešovSpišská BeláSpišská Nová VesStará Ľubovňa
Cestujúcich v Prešovskom kraji čakajú zmeny v autobusovej doprave
Na väčšine územia Prešovského kraja dôjde od 10. decembra 2023 k optimalizácii služieb v prímestskej autobusovej doprave. Zmeny sa prioritne dotknú trás a spojov s minimálnym využitím ...



Mengusovce

KežmarokMengusovceMestá a ObcePopradPrešovSpravodajstvoStará Ľubovňa
Ocenili najlepšie knihy PSK za rok 2022
Knihy roka 2022 Prešovského samosprávneho kraja (PSK) sú známe. Spoznali sme najlepšie tituly pre deti i pre dospelých, náučné publikácie aj víťazné literárne diela v hlasovaní ...



GerlachovKežmarokLevočaMengusovcePopradPrešovSpišská BeláŠtôlaŠtrbaSvitTatranská ŠtrbaVeľká LomnicaVeľký SlávkovVysoké Tatry
Dodatočné zmeny cestovných poriadkov na Spiši
SAD Poprad zapracoval pripomienky cestujúcich Doprava V rámci cestovných poriadkov prímestskej autobusovej dopravy v tatranskom a spišskom regióne došlo k dodatočným korekciám v súvislosti s požiadavkami cestujúcich. Od ...



Mestá a Obce

LevočaPopradPrešovVysoké Tatry
Prešovský samosprávny kraj spustil svoje dotačné programy
Široká verejnosť sa môže znova uchádzať o finančnú podporu svojich zmysluplných projektov v rámci grantového programu Prešovského samosprávneho kraja. Termín na podanie ...



PopradSpravodajstvoVeľká LomnicaVysoké Tatry
Električka
V decembri pred 115 rokmi začala z Popradu do Starého Smokovca premávať električka Starý Smokovec dostal ako posledný z troch ...



MOR HO!

MOR HO!
OČKOVANÍ POTREBUJÚ POMOC
Z VAKCÍN SA STALA PRE OČKOVANÝCH RUSKÁ RULETA RACIONÁLNA VIERA PREDSTAVUJE RIEŠENIE PROBLÉMU Vláda sa uzniesla o vytvorení komisie, ktorá zhodnotí spôsob ...



MOR HO!
Les ako obnoviteľný zdroj ekologických funkcií a energie
foto: Ľubomír Schmida Hry okolo vymenovania riaditeľa TANAP Petícia MOR HO! a dnešok Po nástupe novej vlády akoby skončila nepísaná ...



NÁZOR

Aktualizované 11.3. 03:05
NÁZOR
„Polícia na moje deti mierila samopalmi. Za názor dnes sedí vo väzení mnoho ľudí.“ – Tibor Eliot Rostas
„Za názor je dnes mnoho ľudí vo väzení. Mňa polícia zastrašovala doma, keď na moje deti mierili zbraňami. Vyhlásenie Fialy voči Ficovi ...



NÁZOR
Prezident nesmie byť závislý od peňazí OLIGARCHOV
Štefan Harabin …tento muž… prezidentom. Vyrastal v rodine pracovitých a starostlivých rodičov, deti sa učili povinnostiam i vzájomnej pomoci, úcty, ...



NOVÁ SPOLOČNOSŤ - SNRO

NOVÁ SPOLOČNOSŤ - SNRO
Súčasná demokracia Západného typu je žiaľ totálny omyl
Súčasná demokracia Západného typu je žiaľ totálny omyl! . . . Je to „Samodeštrukčný systém“ vlády nevedomej ohlúpnutej väčšiny, kde ...



NOVÁ SPOLOČNOSŤ - SNRO
VITAJ PÁN OBČAN
Zakladáme Občianske snemy „Pán Občan“ (OS – PO) Výzva k zakladaniu Občianskych snemov „Pán Občan“ v dedinách, v mestách  a po celom ...



Podpora slobodného slova

Podpora slobodného slova
Srdečná vďaka za podporu slobodného slova
Poteší nás, ak vás články na našom portáli obohatili o iný uhol pohľadu a ďakujeme vopred, ak podporíte ľubovoľnou čiastkou slobodu ...



Poprad

LevočaPopradPrešovVysoké Tatry
Prešovský samosprávny kraj spustil svoje dotačné programy
Široká verejnosť sa môže znova uchádzať o finančnú podporu svojich zmysluplných projektov v rámci grantového programu Prešovského samosprávneho kraja. Termín na podanie ...



PopradSpravodajstvoVeľká LomnicaVysoké Tatry
Električka
V decembri pred 115 rokmi začala z Popradu do Starého Smokovca premávať električka Starý Smokovec dostal ako posledný z troch ...



Pozvánky

Pozvánky
ŽIVÉ CYRILO-METODSKÉ DEDIČSTVO v Budapešti
Ľubomíra Fallerová, Slovenská samospráva II. obvodu v Budapešti S predsedníčkou občianskeho združenia CYRILOMETODIADA Danielou Suchou sme sa po prvý raz stretli ...



Pozvánky
"Živé cyrilo-metodské dedičstvo" - filatelistická výstava v Budapešti
Filatelistická výstava ŽIVÉ CYRILO-METODSKÉ DEDIČSTVO v Budapešti pozýva zberateľov a priaznivcov umenia Na dvadsiatich paneloch sa odvíja príbeh od príchodu ...



Prešov

LevočaPopradPrešovVysoké Tatry
Prešovský samosprávny kraj spustil svoje dotačné programy
Široká verejnosť sa môže znova uchádzať o finančnú podporu svojich zmysluplných projektov v rámci grantového programu Prešovského samosprávneho kraja. Termín na podanie ...



KežmarokKošiceLevočaMestá a ObcePrešovSpišská BeláSpišská Nová VesStará Ľubovňa
Cestujúcich v Prešovskom kraji čakajú zmeny v autobusovej doprave
Na väčšine územia Prešovského kraja dôjde od 10. decembra 2023 k optimalizácii služieb v prímestskej autobusovej doprave. Zmeny sa prioritne dotknú trás a spojov s minimálnym využitím ...



RÝCHLOKURZ DÔLEŽITÝCH POJMOV KAŽDODENNÉHO ŽIVOTA

RÝCHLOKURZ DÔLEŽITÝCH POJMOV KAŽDODENNÉHO ŽIVOTA
Naratív
RÝCHLOKURZ DÔLEŽITÝCH POJMOV KAŽDODENNÉHO ŽIVOTA NARRATIVE A story or acount of something that has happened; process, methods or skills involved in ...



RÝCHLOKURZ DÔLEŽITÝCH POJMOV KAŽDODENNÉHO ŽIVOTA
POLITICKÝ SYSTÉM
obrázok: vectorstock.com free-vectors RÝCHLOKURZ DÔLEŽITÝCH POJMOV KAŽDODENNÉHO ŽIVOTA Motto 1: Myšlienky bez hnutia sú bezmocné. Hnutie bez myšlienok je bezcieľne. ...



Spišská Belá

KežmarokKošiceLevočaMestá a ObcePrešovSpišská BeláSpišská Nová VesStará Ľubovňa
Cestujúcich v Prešovskom kraji čakajú zmeny v autobusovej doprave
Na väčšine územia Prešovského kraja dôjde od 10. decembra 2023 k optimalizácii služieb v prímestskej autobusovej doprave. Zmeny sa prioritne dotknú trás a spojov s minimálnym využitím ...



KežmarokLevočaMestá a ObcePopradPrešovSpišská BeláStará ĽubovňaSvitVysoké Tatry
PSK má pre 2. kolo prijímačiek na stredné školy voľných 10 % miest
Presne 553 voľných miest majú stredné školy prešovskej krajskej samosprávy pred blížiacim sa druhým kolom prijímacích pohovorov. Hlásia ich niektoré župné ...



Spišská Nová Ves

KežmarokKošiceLevočaMestá a ObcePrešovSpišská BeláSpišská Nová VesStará Ľubovňa
Cestujúcich v Prešovskom kraji čakajú zmeny v autobusovej doprave
Na väčšine územia Prešovského kraja dôjde od 10. decembra 2023 k optimalizácii služieb v prímestskej autobusovej doprave. Zmeny sa prioritne dotknú trás a spojov s minimálnym využitím ...



PozvánkySpišská Nová Ves
GUS: ORBIS PICTUS / ROZHOVORY O UMENÍ
GALÉRIA UMELCOV SPIŠA V SPIŠSKEJ NOVEJ VSI – kultúrne zariadenie Košického samosprávneho kraja Vás a Vašich priateľov pozýva na Galerijný štvrtok, 28. 10. 2021: ...



Spišské Bystré

Spišské Bystré
Veľké investície do školy v Spišskom Bystrom
Základnú školu s materskou školou v Spišškom Bystrom navštevuje viac ako 300 detí a žiakov prevažne zo zriaďovateľskej obce Spišské ...



HranovnicaMestá a ObceSpišská Nová VesSpišské BystréSpravodajstvoVernár
Hovoríme s Ing. Tomášom Dražilom, PhD. riaditeľom Správy Národného parku Slovenský raj
V Národnom parku Slovenský raj dominuje ochrana prírody. spolupráca a ústretovosť k návštevníkom Národný park Slovenský raj je vlastne veľmi ...



Šport

Šport
Nominácie na Športovca PSK 2023 sú spustené
Prešovská krajská samospráva spustila nominácie na ocenenie Športovec PSK 2023.  Udelí ho jednotlivcom a kolektívom, ktorí v uplynulom roku dosiahli  ...



Šport
Praha - zoskok 6 parašutistov na Václavske námestie
Zoskok 6 parašutistov na Václavskom námestí v Prahe priamo pred koňa sledovali zvedaví diváci v septembri minulého roku. TAKTO STE ...



Spravodajstvo

Aktualizované 12.3. 21:48
Spravodajstvo
Pred 21. rokmi bol v Belehrade zavraždený Zoran Đinđić. Popravčia čata bola organizovaná CIA a MI6
Vyčerpávajúci článok som napísal na túto tému už pred tromi rokmi tu  → Preto len chcem čitateľom odporučiť preštudovanie tohto ...



Aktualizované 12.3. 21:12
Spravodajstvo
Róbert Švec – kandidát na prezidenta Slovenskej republiky
PETER PELLEGRINI HO Z HRY VYLÚČIL A SÚD HO DO HRY VRÁTIL Mgr. Róbert Švec. Predseda politického hnutia Slovenské hnutie ...



Správy z GALAXIE

Správy z GALAXIE
Od ilúzií k realite - Mojmír Mišun
Duchovná cesta: od ilúzií k realite, podľa osobnej skúsenosti Mojmíra Mišuna Mojmír Mišun na začiatku vyštudoval ako elektroinžinier, a potom ...



Správy z GALAXIE
Nič nie je také, ako sa zdá – je čas, aby sme sa znova rozpamätali - Jana Tomajková
Trpíme stratou kolektívnej pamäte? Kto sme? Čo nám hovorí srdce a čo mozog? Druhý diel dokladov o tom, aké klamstvá ...



Stará Ľubovňa

KežmarokKošiceLevočaMestá a ObcePrešovSpišská BeláSpišská Nová VesStará Ľubovňa
Cestujúcich v Prešovskom kraji čakajú zmeny v autobusovej doprave
Na väčšine územia Prešovského kraja dôjde od 10. decembra 2023 k optimalizácii služieb v prímestskej autobusovej doprave. Zmeny sa prioritne dotknú trás a spojov s minimálnym využitím ...



KežmarokMengusovceMestá a ObcePopradPrešovSpravodajstvoStará Ľubovňa
Ocenili najlepšie knihy PSK za rok 2022
Knihy roka 2022 Prešovského samosprávneho kraja (PSK) sú známe. Spoznali sme najlepšie tituly pre deti i pre dospelých, náučné publikácie aj víťazné literárne diela v hlasovaní ...



Štôla

GerlachovKežmarokLevočaMengusovcePopradPrešovSpišská BeláŠtôlaŠtrbaSvitTatranská ŠtrbaVeľká LomnicaVeľký SlávkovVysoké Tatry
Dodatočné zmeny cestovných poriadkov na Spiši
SAD Poprad zapracoval pripomienky cestujúcich Doprava V rámci cestovných poriadkov prímestskej autobusovej dopravy v tatranskom a spišskom regióne došlo k dodatočným korekciám v súvislosti s požiadavkami cestujúcich. Od ...



BatizovceGerlachovKežmarokLevočaMengusovceMestá a ObcePopradPrešovSpišská BeláStará ĽubovňaŠtôlaVysoké Tatry
Prímestské autobusy budú jazdiť podľa nových cestovných poriadkov
Zmeny začnú platiť od 12. decembra Cestujúcich čakajú o niekoľko dní zmeny v cestovných poriadkoch prímestskej autobusovej dopravy. Na viacerých linkách dôjde ...



Štrba

GerlachovKežmarokLevočaMengusovcePopradPrešovSpišská BeláŠtôlaŠtrbaSvitTatranská ŠtrbaVeľká LomnicaVeľký SlávkovVysoké Tatry
Dodatočné zmeny cestovných poriadkov na Spiši
SAD Poprad zapracoval pripomienky cestujúcich Doprava V rámci cestovných poriadkov prímestskej autobusovej dopravy v tatranskom a spišskom regióne došlo k dodatočným korekciám v súvislosti s požiadavkami cestujúcich. Od ...



SpravodajstvoŠtrbaTatranská ŠtrbaVysoké Tatry
Po zrekonštruovanej ozubnicovej trati budú v Tatrách v roku 2021 jazdiť nové hybridné jednotky ZSSK
ŽSR bude od 6. júla 2020 realizovať rekonštrukciu tatranskej ozubnicovej trate Počas 7-mesačnej výluky zabezpečí ZSSK pre cestujúcich náhradnú autobusovú ...



Svit

KežmarokLevočaMestá a ObcePopradPrešovSpišská BeláStará ĽubovňaSvitVysoké Tatry
PSK má pre 2. kolo prijímačiek na stredné školy voľných 10 % miest
Presne 553 voľných miest majú stredné školy prešovskej krajskej samosprávy pred blížiacim sa druhým kolom prijímacích pohovorov. Hlásia ich niektoré župné ...



Mestá a ObcePopradPrešovSvit
PSK spustil hlasovanie o najpopulárnejšieho športovca za rok 2022
Verejnosť môže za svojho favorita hlasovať do 17. februára 2023 Vyhlásenie výsledkov ankety Športovec Prešovského samosprávneho kraja za rok 2022 sa blíži. Stane ...



Tatranská Štrba

GerlachovKežmarokLevočaMengusovcePopradPrešovSpišská BeláŠtôlaŠtrbaSvitTatranská ŠtrbaVeľká LomnicaVeľký SlávkovVysoké Tatry
Dodatočné zmeny cestovných poriadkov na Spiši
SAD Poprad zapracoval pripomienky cestujúcich Doprava V rámci cestovných poriadkov prímestskej autobusovej dopravy v tatranskom a spišskom regióne došlo k dodatočným korekciám v súvislosti s požiadavkami cestujúcich. Od ...



KežmarokMestá a ObcePopradSpišská Nová VesTatranská ŠtrbaVeľká Lomnica
Online keramika so seniormi
Už jedenásť rokov sa stretávame so seniormi v rôznych zariadeniach, aby sme spoločne strávili príjemné chvíle pri výrobe keramiky. Keďže ...



Veľká Lomnica

PopradSpravodajstvoVeľká LomnicaVysoké Tatry
Električka
V decembri pred 115 rokmi začala z Popradu do Starého Smokovca premávať električka Starý Smokovec dostal ako posledný z troch ...



Mestá a ObceVeľká LomnicaVysoké Tatry
Do Vysokých Tatier verejnou dopravou
Prešovský samosprávny kraj vyzýva turistov a dovolenkárov, aby na prepravu do Vysokých Tatier využili verejnú dopravu. Dôvodom sú stále prebiehajúce práce na 43 kilometroch ciest ...



Veľký Slávkov

GerlachovKežmarokLevočaMengusovcePopradPrešovSpišská BeláŠtôlaŠtrbaSvitTatranská ŠtrbaVeľká LomnicaVeľký SlávkovVysoké Tatry
Dodatočné zmeny cestovných poriadkov na Spiši
SAD Poprad zapracoval pripomienky cestujúcich Doprava V rámci cestovných poriadkov prímestskej autobusovej dopravy v tatranskom a spišskom regióne došlo k dodatočným korekciám v súvislosti s požiadavkami cestujúcich. Od ...



Vernár

HranovnicaMestá a ObceSpišská Nová VesSpišské BystréSpravodajstvoVernár
Hovoríme s Ing. Tomášom Dražilom, PhD. riaditeľom Správy Národného parku Slovenský raj
V Národnom parku Slovenský raj dominuje ochrana prírody. spolupráca a ústretovosť k návštevníkom Národný park Slovenský raj je vlastne veľmi ...



PozvánkyVernár
Obec Vernár pozýva na oslavy 76. výročia SNP spojené s výstupom na Koľvač
http:/vernar.sk



Via Lucis

Via Lucis
Jan Amos Komenský | Adolf Inneman
ROZHOVORY ŽIVOTA: programy, kam si pozýva Ada Inneman svojich priateľov a hostí a v dnešnom prípade sa jedná o prednášku ...



Via Lucis
MYŠLIENKY KOMENSKÉHO PRE DNEŠOK
Prednáška Ing. Adolfa Innemana, PhD. na tému Ján Amos Komenský v súčasnosti, ktorá sa konala v stredu 7. júna 2023 ...



Vikartovce

ŠportSpravodajstvoVikartovce
Dobrovoľní hasiči bojovali o ceny vo Vikartovciach
Územná organizácia Dobrovoľnej požiarnej ochrany SR Poprad v spolupráci s Dobrovoľným hasičským zborom (DHZ) vo Vikartovciach v nedeľu 3. 6. 2018 zorganizovali ...



PopradŠportSpravodajstvoVikartovceVysoké Tatry
V Poprade uvidíme na štarte 74 posádok, nové trate v okolí Spišskej Magury
S radou noviniek prichádza v tomto roku najstaršia automobilová súťaž na Slovensku Rallye Tatry. Populárna rely, pod hlavičkou organizátorov z ...



Vysoké Tatry

LevočaPopradPrešovVysoké Tatry
Prešovský samosprávny kraj spustil svoje dotačné programy
Široká verejnosť sa môže znova uchádzať o finančnú podporu svojich zmysluplných projektov v rámci grantového programu Prešovského samosprávneho kraja. Termín na podanie ...



PopradSpravodajstvoVeľká LomnicaVysoké Tatry
Električka
V decembri pred 115 rokmi začala z Popradu do Starého Smokovca premávať električka Starý Smokovec dostal ako posledný z troch ...



Za zrkadlom

Za zrkadlom
Čo chce "Micron" v Prahe? Jaderky? Nie. Čo s vraždenými Palestínčanmi? Veľký Izrael, malá Ukrajina?
PЯOTIPROUD TV uvádza ďalší rozhovor Petra Hájka s bezpečnostným expertom Michalom Svatošom nielen na tému aktuálnej situácie vo vojne Západu ...



Za zrkadlom
Andrej Fursov: Barbarská krajina
Rusko historicky prehráva informačnú vojnu už takmer dve storočia. Treba povedať, že informačný nátlak na Rusko nielen ako na pravoslávnu ...



Životný štýl

Životný štýl
Kovbojské čižmy na zimu – 5 nápadov na jedinečný styling
Zima môže byť studená, ale to neznamená, že musíte obetovať svoj štýl v prospech tepla. Kovbojské čižmy, tradičný symbol divokého ...



Životný štýl
KNIHA NEVEDOMOSTI: ROSTAS & STANĚK
Mimoriadny literárny počin je na svete – dvaja známi slovenskí autori sa spojili, aby čitateľom priniesli najkomplexnejší pohľad na pôvod ...
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